



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAÇABA**

Av. XV de Novembro, 378 - Centro - Joaçaba - SC  
 CEP: 89600-000 CNPJ: 82.939.380/0001-99 Telefone: (49) 3527-8800

**RELAÇÃO DE COMPRAS EFETUADAS NO MÊS**

**Compras Efetuadas no mês: 8/2020**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Material	Qtde. Adquirida	Valor Unitário	Valor Total
YURI A RIGGHI PICCININ & CIA LTDA - ME	Serviços de assistência técnica - Equip informatica	1.360,000	64,7000	R\$87.992,00
SALVI SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA	SALA COMERCIAL Nº 01	12,000	389,0000	R\$4.668,00
DIEGO VINICIUS DE SOUZA 04102368965	Manutenção preventiva em condicionadores de ar tipo split Hi	497,000	38,9900	R\$19.378,03
DIEGO VINICIUS DE SOUZA 04102368965	Manutenção corretiva em condicionadores de ar tipo split Hi	497,000	59,5000	R\$29.571,50
DIEGO VINICIUS DE SOUZA 04102368965	Manutenção preventiva em aparelhos de ar condicionado de janela	67,000	49,9900	R\$3.349,33
DIEGO VINICIUS DE SOUZA 04102368965	Manutenção corretiva em aparelhos de ar condicionado janela	67,000	74,0000	R\$4.958,00
DIEGO VINICIUS DE SOUZA 04102368965	Serviço de instalação de condicionadores de ar tipo split Hi	211,000	240,0000	R\$50.640,00
GP SERVICOS DE INSTALACAO E REFRIGERACAO DE	Serviço de remoção de condicionadores de ar tipo split Hi Wa	192,000	54,0000	R\$10.368,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Pastel assado com recheio de brócolis e ricota	106,000	36,9700	R\$3.918,82
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Pastel assado com recheio de carne moída	126,000	36,9700	R\$4.658,22
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Assado de salsicha	72,000	36,9700	R\$2.661,84
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Empada de frango com palmito	74,000	36,9700	R\$2.735,78
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Croissant de frango	94,000	36,9700	R\$3.475,18
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Croissant de presunto e queijo	69,000	39,9900	R\$2.759,31
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Mini pizza de frango	100,000	19,9900	R\$1.999,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Mini pizza de calabresa	109,000	19,9600	R\$2.175,64
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Bolinho de queijo	111,000	19,9900	R\$2.218,89
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Croquete de carne	81,000	19,9900	R\$1.619,19
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Croquete de carne	85,000	19,9900	R\$1.699,15
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	X salada	1.080,000	8,9900	R\$9.709,20
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Croissant de chocolate	52,000	24,9800	R\$1.298,96
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Pão francês	918,000	8,0000	R\$7.344,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Pão fatiado para sanduíche - integral- KG	45,000	7,4900	R\$337,05
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Cuca doce sem recheio	228,000	10,0000	R\$2.280,00

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Cuca doce recheada	214,000	11,0000	R\$2.354,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Bolo simples - com cobertura	189,000	19,4900	R\$3.683,61
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Bolo com uma camada de recheio e cobertura	187,000	24,0000	R\$4.488,00
SILVIO MELO WALTRICK 05027184980	Bolo com duas camadas de recheio e cobertura	141,000	24,0000	R\$3.384,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Mini pizza de marguerita	72,000	20,0000	R\$1.440,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Coxinha de frango	123,000	16,0000	R\$1.968,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Pastelzinho de carne	129,000	16,0000	R\$2.064,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Rissoles de frango	126,000	16,0000	R\$2.016,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Mini sanduíche integral de salami	64,000	20,9700	R\$1.342,08
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Mini sanduíche natural de presunto, queijo, alface e tomate	99,000	19,5000	R\$1.930,50
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Mini sanduíche natural de frango	94,000	19,5000	R\$1.833,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	X tudo	1.090,000	11,0000	R\$11.990,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Sonho recheado com goiabada	98,000	15,0000	R\$1.470,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Sonho recheado com doce de leite	90,000	15,0000	R\$1.350,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Massa folhada com banana e canela	57,000	27,0000	R\$1.539,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Massa folhada com creme	57,000	25,4300	R\$1.449,51
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Carolina	44,000	26,0000	R\$1.144,00
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	Pão fatiado para sanduíche - KG	608,000	6,4500	R\$3.921,60
PANIFICADORA E CONFEITARIA MULTI SABOR LTDA -	PÃO PARA CACHORRO-QUENTE	215,000	6,5000	R\$1.397,50
SANTPAV TECNOLOGIA EM ASFALTOS EIRELI	Massa asfáltica (CBUQ) usinada a quente	7.000,000	16,4900	R\$115.430,00
MAXI EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA	Reformas e ampliações	1,000	1.059.311,0700	R\$1.059.311,07
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA	Realização de perícias médicas - Médico perito	300,000	25,0000	R\$7.500,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA	Realização de perícias médicas - Médico perito	300,000	88,0000	R\$26.400,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA	Realização de exame de acuidade visual	100,000	230,0000	R\$23.000,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA	Realização de exame de audiometria p/ um Fonoaudiólogo.	100,000	12,5000	R\$1.250,00
BRANDALISE E PADILHA ASSES EM SEG E HIG TRABA	Perfil profissiográfico previdenciário (PPP) tem por objetiv	300,000	19,0000	R\$5.700,00
DANIEL DE OLIVEIRA TRANSPORTES	Transporte descontinuado de passageiros - VAN	8.500,000	3,6300	R\$30.855,00
DANIEL DE OLIVEIRA TRANSPORTES	Transporte descontinuado de passageiros - VAN	3.500,000	3,8400	R\$13.440,00
DANIEL DE OLIVEIRA TRANSPORTES	Transporte descontinuado - MICRO ÔNIBUS até 500 km	2.000,000	3,9300	R\$7.860,00
DANIEL DE OLIVEIRA TRANSPORTES	Transporte descontinuado - Onibus	2.000,000	5,8400	R\$11.680,00
TRANSPORTE COLETIVO TERC LTDA	Transporte descontinuado - MICRO ÔNIBUS acima 500 km	2.000,000	4,3800	R\$8.760,00
TRANSPORTE COLETIVO TERC LTDA	Transporte descontinuado de passageiros - micro ônibus	900,000	4,5000	R\$4.050,00
TRANSPORTE COLETIVO TERC LTDA	Transporte descontinuado - ÔNIBUS até 500 km	900,000	6,0800	R\$5.472,00

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
TRANSPORTE COLETIVO TERCI LTDA	Transporte descontinuado - ÔNIBUS acima 500 km	2.800,000	5,8900	R\$16.492,00
CESAR MURILO FLORES	Peças para Caminhões e Ônibus	1,000	70,0000	R\$7,50
CESAR MURILO FLORES	Peças para Máquinas Pesadas/ Equipamentos Agrícolas	1,000	70,0000	R\$8,25
CESAR MURILO FLORES	Peças para Máquinas Pesadas/ Equipamentos Agrícolas	1,000	70,0000	R\$8,25
CP MAGARINOS MECANICA EIRELI	Peças para Veículos Leves	3,000	64,0000	R\$27,00
CP MAGARINOS MECANICA EIRELI	Peças para Vans e Camionetas	3,000	63,1000	R\$27,68
CP MAGARINOS MECANICA EIRELI	Peças para Caminhões e Ônibus	1,000	68,5000	R\$7,88
CP MAGARINOS MECANICA EIRELI	Peças para Motocicletas	2,000	12,5000	R\$7,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Afiador elétrico	21,000	320,0000	R\$6.720,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Alicate de bico	16,000	36,0000	R\$576,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Alicate de corte diagonal (modelo sueco) - 1000V	52,000	27,0000	R\$1.404,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Alicate universal 8 - em aço	71,000	27,0000	R\$1.917,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Arame farpado	40,000	290,0000	R\$11.600,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	ARAME - diversos - kg	210,000	18,0000	R\$3.780,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Bico prendedor para encher pneus	21,000	10,4000	R\$218,40
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Bocal para tocha solda MIG	11,000	47,0000	R\$517,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Boina de lã de carneiro para polimento 8"	32,000	20,8000	R\$665,60
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	25,000	16,0000	R\$400,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	68,000	0,8700	R\$59,16
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	68,000	1,4000	R\$95,20
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	68,000	1,4800	R\$100,64
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	70,000	1,8800	R\$131,60
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	68,000	1,9900	R\$135,32
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	68,000	2,3000	R\$156,40
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	68,000	2,5000	R\$170,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	261,000	3,0000	R\$783,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	68,000	3,6600	R\$248,88
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	72,000	4,4900	R\$323,28
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	68,000	5,9800	R\$406,64
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Colher de pedreiro .	72,000	9,2800	R\$668,16
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Chumbador mecânico (Parabolt)	1.510,000	4,3000	R\$6.493,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Chumbador mecânico (Parabolt)	1.510,000	3,7000	R\$5.587,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Chumbador mecânico (Parabolt)	1.510,000	3,6000	R\$5.436,00

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Chumbador mecânico (Parabolt)	1.510,000	3,6000	R\$5.436,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco de cortar tijolo	455,000	8,9900	R\$4.090,45
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco de corte 4.1/2	1.510,000	1,5000	R\$2.265,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	DISCO DE CORTE	2.005,000	3,7800	R\$7.578,90
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	DISCO DE DESBASTE	1.005,000	7,1500	R\$7.185,75
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco de serra para madeira 7 1/4 com 36 dentes	152,000	35,4000	R\$5.380,80
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	DISCO DIAMANTADO CONTÍNUO PARA SERRA MÁRMORE	400,000	9,7500	R\$3.900,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Flap	205,000	4,5000	R\$922,50
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Flap	205,000	12,0000	R\$2.460,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Flap	205,000	3,9900	R\$817,95
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Flap	205,000	8,9900	R\$1.842,95
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Hookit	500,000	1,1000	R\$550,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Hookit	520,000	2,0000	R\$1.040,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Hookit	500,000	2,4000	R\$1.200,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Hookit	500,000	2,5000	R\$1.250,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Disco Hookit	520,000	1,5300	R\$795,60
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Eletrodos	22,000	13,5900	R\$298,98
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Eletrodos	22,000	11,9000	R\$261,80
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Eletrodos	20,000	15,8000	R\$316,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Eletrodos	20,000	14,8000	R\$296,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	ENXADA COM CABO	90,000	41,0000	R\$3.690,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Fio de estanho para solda	21,000	12,9000	R\$270,90
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Fita isolante - rolo	202,000	2,5900	R\$523,18
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Fundo zarcão	234,000	14,9900	R\$3.507,66
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Lápis carpinteiro - 180 mm	150,000	1,5000	R\$225,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Lima - diversas	152,000	6,0000	R\$912,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Lixa d'agua	2.000,000	1,2000	R\$2.400,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Lixa d'agua	1.000,000	1,2000	R\$1.200,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Lixa d'agua	1.000,000	1,2000	R\$1.200,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Lixa d'agua	1.000,000	1,9000	R\$1.900,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	LIXA FERRO	1.020,000	1,5900	R\$1.621,80
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	LIXA FERRO	1.000,000	1,8000	R\$1.800,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	LIXA FERRO	1.000,000	2,0500	R\$2.050,00

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Macaco Hidráulico	6,000	410,0000	R\$2.460,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Macaco Hidráulico	5,000	539,0000	R\$2.695,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Martelo de unha - cabo de fibra de vidro emborrachado	72,000	50,5000	R\$3.636,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Morsa / torno de bancada nº 4	11,000	148,9900	R\$1.638,89
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Multímetro Digital	8,000	39,9000	R\$319,20
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Prumo de pedreiro	16,000	30,8000	R\$492,80
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Removedor de tinta	214,000	34,0000	R\$7.276,00
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	Trena - diversas	11,000	407,5000	R\$4.482,50
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	TRENA	7,000	49,5000	R\$346,50
EC SOLUCOES E COMERCIO LTDA	CARRINHO DE MÃO	3,000	190,0000	R\$570,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	Alicate rebitor manual 10 - cabeça giratoria - profission	51,000	48,0000	R\$2.448,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	72,000	10,6400	R\$766,08
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	23,000	14,3000	R\$328,90
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	23,000	16,5000	R\$379,50
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	23,000	20,0900	R\$462,07
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	BROCA AÇO RÁPIDO	23,000	26,5000	R\$609,50
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	Chave canhão	11,000	20,1000	R\$221,10
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	Maquina de solda mini inversor elétrico 220v 140 Amperes	15,000	414,9800	R\$6.224,70
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	Parafusadeira / furadeira elétrica - 400W	17,000	314,0000	R\$5.338,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	Politriz	6,000	649,0000	R\$3.894,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	Serra mármore	46,000	370,0000	R\$17.020,00
MGS COMERCIO DE PECAS LTDA	SOPRADOR DE FOLHAS COSTAL	17,000	1.350,0000	R\$22.950,00
DIONI LUIS KARPINSKI	GPS PORTÁTIL	6,000	3.245,0000	R\$19.470,00
DIONI LUIS KARPINSKI	Serra circular	21,000	400,0000	R\$8.400,00
TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	TELA - DIVERSAS	2.000,000	40,1900	R\$80.380,00
TSC PONTUAL COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA	TELA - DIVERSAS	5.000,000	22,4500	R\$112.250,00
PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Madeiras	620,000	63,0000	R\$39.060,00
PLANALTO MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA.	Madeiras	370,000	18,9000	R\$6.993,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO	Madeiras	270,000	20,0000	R\$5.400,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO	Madeiras	620,000	22,9900	R\$14.253,80
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO	Madeiras	520,000	32,0000	R\$16.640,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO	Madeiras	550,000	11,9400	R\$6.567,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO	Madeiras	450,000	6,9700	R\$3.136,50

<b>Fornecedor</b>	<b>Material</b>	<b>Qtde. Adquirida</b>	<b>Valor Unitário</b>	<b>Valor Total</b>
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO	Madeiras	400,000	15,5900	R\$6.236,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO	Madeiras	1.000,000	50,0000	R\$50.000,00
INDUSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS COLORADO	Madeiras	600,000	58,0000	R\$34.800,00

**Total Geral do Mês: R\$2.255.800,06**